
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    

Pavia, 21 Gennaio 2026 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI 
CONSERVATORI DI MUSICA DPR 83/2024 PER A.A. 2025/2026 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE 
AFAM018 (ex CODI/21) PIANOFORTE – Prot. n. 4164 del 28/11/2025 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005, n. 212, “Regolamento recante disciplina per 
la definizione degli ordinamenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica, musicale e 
coreutica, a norma dell'articolo 2, della legge 21 dicembre 1999, n. 508”, e ss.mm.ii., e i relativi decreti 
attuativi; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e 
le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale 
amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM approvato con deliberazione del 
Consiglio di amministrazione n.76/2025 del 29 ottobre; 

VISTA la Convenzione per la gestione in forma associata della procedura concorsuale per il reclutamento di 
docenti ai sensi del DPR 83/2024 per A.A. 2025/2026 sottoscritta dal Conservatorio di musica F. A. 
Bonporti di Trento e sezione staccata di Riva del Garda e dal Conservatorio di Musica Franco Vittadini 
di Pavia di cui al Prot. n. 4143 n. del 27/11/2025; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di musica 
D.P.R. 83/2024 per A.A. 2025/2026 per il settore artistico disciplinare AFAM018 (ex CODI/21) 
Pianoforte – Prot. n. 4164 del 28/11/2025; 

VISTO l’art. 7 della suddetta procedura pubblica, nonché il DPR 83/2024, art. 8 comma 1 lettere f) e g), qui 
interamente richiamati, in tema di nomina della Commissione; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 4 del 15/1/2026; 
 

DECRETA 

Che il sorteggio per l’individuazione della commissione del bando in oggetto avverrà in seduta pubblica il giorno 23 
gennaio 2026 alle ore 10:25 presso l’Ufficio del Direttore amministrativo del Conservatorio di Musica Franco Vittadini, 
in via A. Volta 31 Pavia. 
 
L’estrazione di due componenti è pubblica e sarà effettuata sulla base di sei nominativi individuati dal direttore e 
deliberati dal Consiglio Accademico; avverrà alla presenza del Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Claudia 
Gallorini, di un membro della Rappresentanza Sindacale Unitaria e di un rappresentante del Nucleo di Valutazione del 
Conservatorio.  

 
Il Direttore 

M° Alessandro Maffei 


		2026-01-21T09:29:41+0000
	Maffei Alessandro


		2026-01-21T14:00:05+0100
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




